
Itäisen Suomen ELY-keskusten ja YT-alueiden viljelijätilaisuudet: Tukiehdot ja 

muutokset 26.3.2025 klo 9-12 kysymykset ja vastaukset 

 

Kysymys: Hömppäheinän kasvatus, tuetaanko enää? 

V: Tukihaussa ilmoitettava pelto on oltava maatalousmaata. Sadonkorjuuvelvoitetta ei ole 

(paitsi suojavyöhykenurmilla), mutta rehunurmilla on markkina- ja korjuukelpoisen sadon 

vaatimus ja lohkoilla on oltava vuosittain maataloustoimintaa. Luonnonhoitonurmilla on 

myös vaatimus, että vaikka kasvusto saa olla monimuotoiseksi kehittynyt kasvusto, on siitä 

50 % oltava viljeltyjä nurmikasveja. 

 

Kysymys: Metsäkatoasetuksesta; Saako nautoja laiduntaa sellaisilla vanhoilla metsälaidun 

alueella, jotka eivät ole tukikelpoisia perinnebiotooppi alueeksi. 

Asetuksen mukaista metsäkatoa ei tapahdu, jos tehdään luonnon monimuotoisuutta 

edistäviä kunnostustoimenpiteitä. Tällöin alueen muuttamista maatalouskäyttöön ei 

tapahdu. Kunnostustoimenpiteiden tulee kuitenkin perustua suunnitelmaan, josta käy ilmi 

kohteen sijainti sekä hoidon tarve tai kohteen potentiaali. Perinnebiotooppi-inventoinnissa 

tunnistetuilla kohteilla tehdyt kunnostustoimenpiteet eivät aiheuta metsäkatoa. Muilla 

luonnon monimuotoisuutta edistävillä kohteilla tehtävien toimenpiteiden on perustuttava 

esimerkiksi ELY-keskuksen tai Metsähallituksen Luontopalveluiden hyväksymään 

suunnitelmaan, joka täyttää edellä mainitut edellytykset. Tällaiselta alueelta kannattaa 

ylläpitää lohkokirjanpitoa. 

Lue lisää: 

Metsäkatoasetuksen tulkinta tarkentunut – navettainvestoinnit ja luonnon 

monimuotoisuutta edistävät toimenpiteet voivat jatkua - Maa- ja metsätalousministeriö 

(mmm.fi) 

 

 

 

 

 

 

 

https://mmm.fi/-/metsakatoasetuksen-tulkinta-tarkentunut-navettainvestoinnit-ja-luonnon-monimuotoisuutta-edistavat-toimenpiteet-voivat-jatkua
https://mmm.fi/-/metsakatoasetuksen-tulkinta-tarkentunut-navettainvestoinnit-ja-luonnon-monimuotoisuutta-edistavat-toimenpiteet-voivat-jatkua


K: Voiko luomussa käyttää tavanomaista karjanlantaa? 

V: Täydennyslannoitteiden käyttö on sallittu seuraavin edellytyksin: 

• jos riittävää ravinnemäärää ei voida saavuttaa käyttämällä monivuotista 

viljelykiertoa ja luomutuotantoyksiköistä saatavia eloperäisiä aineksia ja 

• käyttötarve ja sen perustelut on kirjattua luomusuunnitelmaan, mikäli 

täydennyslannoituksen sisältämän liukoisen typen määrä ylittää 30 kg/ha. 

• täydennyslannoituksen käyttömäärät ovat kirjattu lohkokohtaisiin muistiinpanoihin. 

Täydennyslannoitteiden käyttötarve voidaan osoittaa esimerkiksi lannoitustarve- tai 

ravinne-taselaskelmalla. Hivenravinteiden käytön perusteena voi toimia esimerkiksi 

viljavuusanalyysi tai kasvustosta havaittavat ravinnepuutosoireet. Lohkokohtaisiin 

muistiinpanoihin kirjataan käytetty täydennyslannoite, käyttömäärä ja -päivä sekä käytön 

perusteet. 

 

Tavanomainen virtsa ja lietelanta on ilmastettava tai laimennettava, ja normaalisi 

laimennukseksi riittää huuhtelu- ja sadeveden johtaminen lietesäiliöön. 

Teollismaisesta eläintuotannosta peräisin olevan lannan käyttö on kielletty. Teollismaiseksi 

lannaksi katsotaan tavanomainen tuotanto, jossa eläinmäärä ylittää 2,0 ey/ha. Lanta ei 

kuitenkaan ole teollismaista jos: 

• lanta levitetään useamman tilan peltoalalle niin, että eläintiheydeksi keskimääräistä 

lannanlevitysalaa kohti laskien tulee korkeintaan 2,0 ey/ha, tai 

• lanta toimitetaan keskitettyyn lannankäsittelylaitokseen (esim. kananlannan 

kompostointiasema). 

 

Tavanomaista lantaa käytettäessä on lannan luovuttajatilan tai -tilojen annettava selvitys 

siitä, mikä on tilan eläinyksikkömäärä lannanlevitysalaa kohti laskettuna (ey/ha). Luomutilan 

tavanomaisen eläintuotannon osalta eläinyksikkömäärän lannanlevitysalaa kohti voi kuvata 

luomusuunnitemassa. Selvitysmalli on saatavissa Ruokaviraston internetsivuilta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KYSYMYS: AB-alueen tuet? 

Vastaus: Hei, kiitos huomiosta. Tässä tilaisuudessa ei olla erikseen sisällytetty AB-tukialueen 

asioita. Mikäli tilasi sijaitsee AB-tukialueella esimerkiksi Satakunnan ja Varsinais-Suomen 

maaseutuhallinto järjestävät koulutuksia, joihin voit osallistua mukaan. Lisätietoa alla: 

Satakunnan viljelijätukikoulutus verkossa 2025 - Maaseutuverkosto (maaseutuverkosto.fi) 

Peltotukihakukoulutus (teams) 27.3.2025: Webropolilla luotu ilmoittautuminen 

(webropolsurvey.com) 

AB: Eteläiseen (AB) tukialueeseen liittyen: peltotuissa ei ole niin paljon eroja eri tukialueiden 

välillä kuin eläintuissa. 

Tässä erot AB-alueen ja C-alueen välillä: 

 - Euromääräisissä tukitasoissa eroja (mutta samat tukiehdot) 

 - AB-alueella ei haettavissa kansallisia/pohjoisia tukia (nuorten viljelijöiden kansallinen tuki, 

pohjoinen hehtaarituki, yleinen hehtaarituki) 

AB-alueella ei enää tuottamattoman alan vaatimusta ehdollisuudessa. 

 

Kysymys: Tilallamme tehty SPV tammikuussa 2025. Kyseessä viljanviljelytila ( ei eläimiä) 

viljelyssä n 23 ha, pääkasvina ohra tänä vuonna. Meillä ei ole ympäristökorvaus 

sitoumusta. Vuonna 2024 haettu perustulotukea, uudelleenjakotukea, ekojärjestelmätukea 

ja luonnonhaittakorvausta. Mitä tukia nuori n 26v viljelijä voi hakea näiden tukien lisäksi 

tänä vuonna? 

Vastaus: Tähän kysymykseen on vastattu tilaisuudessa. Voit hakea luettelemiesi tukien 

esimerkiksi myös ympäristökorvausta. Lue lisää ympäristökorvauksesta (ruokavirasto.fi). Voit 

todennäköisesti hakea myös nuorten viljelijöiden tulotukea, jos ammattitaitovaatimus täyttyy. Lue 

lisää nuorten viljelijöiden tulotuesta (ruokavirasto.fi)  Jos peltolohkot sijaitsevat tukialueella C, on 

mahdollista hakea myös nuorten viljelijöiden tukea (ruokavirasto.fi) 

Jos et itse ole varma, mitä tukea voit ja kannattaa hakea, käytä apunasi asiantuntijoiden 

neuvontaa tukiasioissa. Muista, että tukiehdoissa on vaatimuksia, joista on hyvä olla ennen 

hakemista tietoinen, jotta voit arvioida, pystytkö niitä tilallasi noudattamaan. 

 

 

 

 

 

 

 

https://maaseutuverkosto.fi/tapahtumat/satakunnan-viljelijatukikoulutus-verkossa-2025/
https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/2de715dc-2dae-4226-9480-87265dbeabae?displayId=Fin3314909
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/nuoren-viljelijan-tuet/nuorten-viljelijoiden-tulotuki/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/nuoren-viljelijan-tuet/nuorten-viljelijoiden-tulotuki/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/nuoren-viljelijan-tuet/nuorten-viljelijoiden-tuki/


Kysymys: Vaaditaanko nyt aina kirjallinen vuokrasopimus? 

Vastaus: Suullinen sopimus kelpaa edelleen, mutta se on voimassa 2 vuotta kerrallaan. Pellon 

vuokraaminen pitää pystyä todentamaan. Merkitse sopimusmuoto tukihakemuksella. 

Lisäyksenä koulutustilaisuuden tietoihin, että esim. ympäristösopimuksissa 

(maisema/perinnebiotoopit) on oltava kirjalliset vuokrasopimukset ja hallinnan oltava koko 

kauden 1.5-30.4, mutta tämä ei varsinaisesti tämän peltotukien asiaa, vaan huomisen 

ympäristösopimuskoulutuksen koulutuksen asiaa. Hallinta tarkistetaan kiinteistörekisteristä. 

Ympäristösopimuksissa vuokrasopimukset on oltava myös liitteenä sopimusta haettaessa. 

Luomusitoumuksessa lohkojen hallinta on oltava tuenhakijalla koko sitoumusvuoden ajan eli 1.5-

30.4. 

 

Kysymys: Saako suojaviljan kylvää vesistön reunaan saakka ilman lannoitusta? 

Vastaus: Kyllä, suojakaistaa perustettaessa. 

 

Kysymys: Satelliittivalvonta omistajavaihdostilanteissa keväällä 2025. Peltolohkojen 

omistajavaihdos tammikuun alussa 2025. Mihin aikaan selvityspyyntöjä alkaa tulla? 

Lumen ollessa maassa vai kenties toukokuussa?  Kenelle selvityspyynnöt menevät, 

edelliselle omistajalle = tuenhakija vuonna 2024 vai uudelle omistajalle, joka hakee tuet 

vuonna 2025? 

No, eihän uusi omistaja ole hakenut tukia, joten kai ne selvityspyynnöt edelliselle 

omistajalle menee, joten seuraa jatkokysymys. Kuinka pitkään tilatunnus tai vipumobiili 

on voimassa tilakauppojen jälkeen? 

Entäpä osittaisessa tilakaupassa, jossa sekä vanhalla että uudella omistajalla on 

tilatunnukset. Kuinka pitkään vanha omistaja on "vastuussa" edellisvuoden lohkoista? 

Tässä vaan mietin, että jos selvityspyyntö ei tule ns. perille. Esim. uusi omistaja ei ole 

ottanut vielä vipumobiilia käyttöön. Vanha omistaja ei täten saakaan tietoa, että vuodelta 

2024 olisi satelliitin mukaan jotain korjattavaa ja selvityspyyntöön jää vastaamatta. Tämän 

vuoden viljelykiertovaatimuksen mukaisesti, seurauksia voi tulla 

Vastaus: Tähän kysymykseen odotetaan virallista vastausta Ruokavirastolta. Voit ainakin 

halutessasi varmistaa kunnan maaseutupalveluista, onko tilallesi tullut selvityspyyntöjä, joihin ei 

ole vielä vastattu. 

Kevään satelliittiseurannasta ja aikatauluista kootusti tietoa Viljelijäuutiskirjeessä 10.3.2025 

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/archive/show/6007693 (uutiskirje.ruokavirasto.fi) 

 

 

 

 

 

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/archive/show/6007693


Kysymys: Nuorten viljelijöiden tuki. Mikä on ammattitaitovaatimuksen määritelmä? 

Vastaus:Tilaisuudessa on vastattu tähän kysymykseen. Lue lisää nuorten viljelijöiden tulotuki 

(ruokavirasto.fi) ja nuorten viljelijöiden tuki (ruokavirasto.fi) 

 

Kysymys: Säilyykö entinen Pertunmaan kunnan alue C-alueena, vaikka kunta on nyt 

liitetty Mäntyharjun kuntaan, joka on eri aluetta? 

Vastaus: Kyllä, Pertunmaan alue säilyy edelleen C-alueella. 

 

Kysymys: Käytetäänkö entistä tarkennettua ravinnetasoa, vai voiko käyttää ehdollisuuden 

sallimaa isompaa tasoa esim. typen osalta? Siis aiemmin käytettyä tarkennettua 

ravinnetasoa? 

Vastaus: Typpi- ja fosforilannoitus on määritelty seuraavissa asetuksissa:  

Typpi: https://finlex.fi/fi/lainsaadanto/2014/1250 (finlex.fi) 

Fosfori: https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/saadoskokoelma/2023/64 joiden mukaan saa 

lannoittaa.(finlex.fi) 

Vielä tarkennus tähän: Enää ei ole olemassa mitään tarkennettua tasoa lannoituksessa, vaan 

ehdollisuutta on noudatettava. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-

opas/ehdollisuuden-opas-2025/#id-35-lannoita-ehtojen-mukaisesti (ruokavirasto.fi) 

 

Kysymys: Ymppi. Uudet hallintaan tulleet lohkot. Tarkoittaako tämä, että aina kun lohko 

vaihtaa omistajaa, tarvitaan uusi viljavuustutkimus? 

Vastaus: Kyllä, jos ei saa entisiä voimassa olevia tutkimustuloksia lohkojen edelliseltä haltijalta 

itselleen käyttöön. 

 

Kysymys: Miten kerääjäkasvit ja luomu, jos viljelykiertovaatimus taustalla? 

Vastaus: Kerääjäkasvin voi ilmoittaa samalle lohkolle, molemmat maksetaan. Ehdollisuuden 

viljelykiertovaatimus ei koske tilaa, jos sen maatalousmaa on luonnonmukaisessa tuotannossa. 

(osittaisessa sitoumuksessa ei koske sitä osaa, joka on luonnonmukaisessa tuotannossa) 

 

 

 

 

 

 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/nuoren-viljelijan-tuet/nuorten-viljelijoiden-tulotuki/tukiehdot-nuorten-viljelijoiden-tulotuki2/tukiehdot-nuorten-viljelijoiden-tulotuki-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/nuoren-viljelijan-tuet/nuorten-viljelijoiden-tulotuki/tukiehdot-nuorten-viljelijoiden-tulotuki2/tukiehdot-nuorten-viljelijoiden-tulotuki-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/nuoren-viljelijan-tuet/nuorten-viljelijoiden-tuki/tukiehdot-nuorten-viljelijoiden-tuki/tukiehdot-nuorten-viljelijoiden-tuki-2025/
https://finlex.fi/fi/lainsaadanto/2014/1250
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/saadoskokoelma/2023/64
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2025/#id-35-lannoita-ehtojen-mukaisesti
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2025/#id-35-lannoita-ehtojen-mukaisesti


Kysymys: Maksetaanko korvaus suojaviljaan perustetusta nurmesta, joka on ilmoitettu 

myös kerääjäkasviksi? Tarkoituksena perustaa seuraavien vuosien nurmi. 

Täydennys vielä, että kyse siis lintupeltokorvauksesta 

Entä jos ei ilmoita kerääjäkasvia? 

Vastaus: Lintupeltokorvaus voidaan maksaa alalle, jolle on suojaviljaan kylvetty nurmi, joka on 

hakuvuonna ilmoitettu kerääjäkasviksi.  

Sen sijaan YM:n satovahinkokorvausta (Raulako) ei tuhoutuneelle kerääjäkasvustolle saa, jos 

viljelijä hakisi lintupellon korvauksen sijaan Raulakon kautta korvausta. Näin siksi, että Raulakon 

korvaus on nimenomaan satovahinkokorvaus ja kerääjäkasvi ei ole hakuvuonna satokasvi. 

 

Kysymys: Siis eikö enää saa perustaa seuraavan vuoden nurmea edes riistakasvin alla? 

Viime vuonna oli mahdollista. 

Vastaus: Saa, mutta ota huomioon hyväksytyn riistakasviseoksen koostumus: heinänsiemen 

määrä on rajoitettu seoksessa (maksimissaan 20% kylvöseoksesta). 

 


